Tarnow, dnia 13.02.2024r.
WYKONAWCY BIORACY UDZIAL W POSTEPOWANIU

Zamawiajacy Szpital Wojewédzki im. Sw. tukasza SPZOZ
ul. Lwowska 178 a

33-100 Tarnow

tel/fax. 014 6315 167

s

znak pisma: SWL0G.271.5 Kr2%/! /24

dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na: dzierzaweg systemu
biochemiczno immunochemicznego wraz z wymaganym sprzetem i dostawa odczynnikow
oraz testy diagnostyczne do oznaczania lekoopornosci i krazki antybiotykowe dla Dzialu
Diagnostyki Laboratoryjnej Szpitala Wojewodzkiego im.Sw.kukasza SP ZOZ w Tarnowie.-
nrspr 5/24

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 22.01.2024r. Zamawiajacy wyjasnia:

Pytanie 1

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby w miejsce wymaganych procedur wykonywania badania (metodyk)
zalaczy¢é oéwiadczenie o posiadaniu tych dokumentéw oraz ich dostawie na kazde Zadanie
Zamawiajacego?]ednoczeénie Wykonawca poda w ofercie adres strony internetowej, na ktérej znajdujg
sie metodyki, z ktdrej Zamawiajgcy moze stale korzystac.

Odpowiedz:

Zapis SWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 2

Oferowane analizatory oraz systemy wymagaja do pracy stalego polgczenia z internetem. Jest to
zwiazane z aktualizacja licencji oprogramowania, pobieraniem danych o odczynnikach, kontrolach,
kalibratorach, serwisem zdalnym oraz potaczeniem z LIS. Czy zamawiajacy udostepni w swoich
zasobach dostep do sieci lokalnej w celu zapewnienia integracji z LIS oraz dostgpu do internetu ?
Wymagane jest polgczenie z ponizszymi serwerami na spacyfikowanych portach. Ponizej schemat
polaczen rozwigzan diagnostycznych (analizatorow).
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Odpowiedz:

Zamawiajgcy udostepni w swoich zasobach dostep do sieci lokalnej w celu zapewnienia integracji z LIS

oraz dostep do Internetu.
Pytanie 3 Dotyczy Formularz cenowy immunochemia, Formularz cenowy biochemia:



Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie wymaga wypetnienia ukrytych kolumn w czesci
dotyczgcej immunochemii: kolumna H, O oraz w czeéci dotyczaca biochemii: D, H, O

Odpowiedz:

Zamawiajgcy modyfikuje i usuwa ukryte kolumny z Formularza cenowego immunochemia, Formularza
cenowego biochemii.

Pytanie 4 Zatacznik nr 1B, Zakres I, czes¢ 3, p. 11:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby dla dwoch z oferowanych parametréw immunochemicznych
kalibracja wykonywana byta dla kazdego opakowania odczynnika, zgodnie z rekomendacja
Producenta?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 5 Dotyczy Zestawienia parametrow granicznych do spetnienia dla sortera probek czes¢ 4,
punkt 2:

Czy Zamawiajacy dopusci sorter umozliwiajacy rozpoznawanie probéwek o wymiarach w zakresach:
Srednic zewnetrznych 11,5 mm do 16,4 mm?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza.

PYTANIA DO UMOWY:.

Pytanie 6 par.1 ust. 7

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode, aby zrezygnowac z wersji pisemnej instrukcji i pozosta¢ przy formie
elektronicznej tj. pliku przesytanego w email lub udostepnionego na stronie internetowej? Rozwigzanie
takie nalezy uzna¢ za optymalniejsze z punktu widzenia zréwnowazZonego rozwoju, zapewniajgce
Zamawiajgcemu biezacy i nieograniczony dostep, zwlaszcza wobec postepujgcego procesu
elektronizacji.

Odpowiedz:

Zapis SWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 7 par. 2 ust. 2 oraz par. 3 ust. 8

Czy Zamawiajgcy odstgpi od wymogu ubezpieczenia aparatury okreslonego w niniejszym
postanowieniu umowy?

Uzasadnienie:

Ubezpieczenie urzgdzenia lezy w strefie autonomicznych uprawnien Wykonawcy jako wiasciciela
przedmiotu dzierzawy, dlatego umowa pomiedzy Wykonawcg a Zamawiajgcym nie powinna regulowac
tej kwestii

Odpowiedz:

Zapis SWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 8 par. 2 ust. 5

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie na koncu postanowienia fragmentu, po uprzednim
wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 dni
roboczych.”? Odstapienie, nawet cze$ciowe, moze skutkowa¢ po stronie Zamawiajacego potrzeba
zmiany wykonawcy. Jednocze$nie procedura naprawcza moze skutecznie zapobiegac¢ tego rodzaju
przypadkom, umozliwiajgc dokoriczenie wspotpracy stron.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia zapisy Projektu Umowy dla zakresu nr 1. Par 2 ust.5 otrzymuje brzmienie:

5. W przypadkach o ktérych mowa w ust4 wykonawca zobowigzany jest do zbadania towaru i w
przypadku potwierdzenia zarzutéw, zobowiqzany jest dokona¢ w ciqgu 14 dni roboczych wymiany
reklamowanego towaru na towar bez wad. W razie nie dokonania wymiany, bqdZ dokonania wymiany na
towar wadliwy, Zamawiajgcy uprawniony bedzie do rozwiqzania niniejszej umowy, po uprzednim
wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 dni roboczych.



Pytanie 9 § 3, pkt 2. Czy Zamawiajacy zgadza sig na zmiang zapisu:

“Serwis techniczny wszystkich zainstalowanych analizatoréw, sortera wliczony w dzierzawg przez
okres trwania umowy, naprawy do 24 godzin liczone od daty telefonicznego zgtoszenia (przyjecie
zgloszenia, przyjazd serwisanta, podjeta naprawa).”

na: “Serwis techniczny wszystkich zainstalowanych analizatoréw, sortera wliczony w dzierzawe
przez okres trwania umowy, naprawy do 48 godzin liczone od daty telefonicznego zgloszenia
(przyjecie zgloszenia, przyjazd serwisanta, podjeta naprawa).”

Odpowiedz:

W § 3 pkt. 2 brak takiego zapisu.

Pytanie 10 par. 3 ust. 9 lit. B

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane stowa , bezptatny” na , w ramach czynszu dzierzawnego”?
Odpowiedi:

Zamawiajgcy zmienia zapisy Projektu Umowy dla zakresu nr 1. Par 3 ust.9B otrzymuje brzmienie:

B) Wykonawca przeprowadzi w ramach czynszu dzierzawnego, szkolenie w siedzibie zamawiajgcego
dla lekarzy w zakresie interpretacji wynikéw badar laboratoryjnych oraz prezentacja nowych
testéw diagnostycznych.

Ponadto Zamawiajacy poprawia numery ustepéw w Par 3.

Pytanie 11 par. 3 ust.2 (dot. serwisu)

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zamiane stowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?

Odpowiedz:

Zapis SWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 12 par. 3 ust. 11

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na to, by obowigzek wymiany dotyczyt wytacznie wadliwego elementu,
a nie catego aparatu? Naprawy aparatury w cigglym uzytkowaniu sg normalnym zjawiskiem, a w
zwigzku z tym, w pierwszej kolejnosci Wykonawca powinien mie¢ zapewniong mozliwo$¢
przywrécenia sprawnoéci sprzetu. Pozostawienie tak restrykcyjnych, niestandardowych zapiséw, jak
proponowane obecnie przez Zamawiajacego bedzie wigzalo sie z ponoszeniem przez Wykonawce
nieproporcjonalnie duzego ryzyka finansowego, ktére bedzie musiato zosta¢ uwzglednione w cenie
oferty, co wptynie na koszt zaméwienia.

Odpowiedi:

Zamawiajacy zmienia zapisy Projektu Umowy dla zakresu nr 1. Par 3 ust.11 otrzymuje brzmienie:

11. Trzykrotna naprawa tego samego elementu analizatora w okresie trwania umowy obliguje
wykonawce do wymiany wadliwego elementu na nowy.

Pytanie 13 par. 5 ust. 1 Dlatego prosimy o modyfikacje zapiséw poprzez dodanie zdania:/

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie:

,nie dotyczy okolicznosci, gdy Zamawiajacy zalega z ptatnoéciami za dostarczony towar ponad 30 dni
liczac od terminu zaptaty. Wéwczas Wykonawca bedzie uprawniony do powstrzymania sig ze
spetnieniem obowigzku kolejnych dostaw do dnia zaptaty catosci zalegtych nalezno$ci”?

Odpowiedi:

Zapis SWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 14 par. 5 ust. 3 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang przestanki naliczenia kary

umownej za rozwigzanie ,z przyczyn zawinionych przez Wykonawce"?

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 471 k.c. dtuznik odpowiada za nienalezyte wykonanie umowy jezeli wynika ono z
przyczyn za ktére ponosi odpowiedzialno$¢. Przyczyny niezalezne od Zamawiajgcego obejmujg takze
okolicznoéci za ktére dtuznik nie odpowiada.

Odpowiedz:

Zapis SWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 15 par. 5 ust. 4 i 7 Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg, aby wysoko$¢ kary umowne;j byta liczona od
wartodéci sumy czynszu dzierzawnego?. Wskazujemy, iz wszelkie ryzyka finansowe zwigzane z
mozliwoécig obcigzenia Wykonawcy karami umownymi bedg podlegaty wkalkulowaniu do ceny
ofertowej, co nie jest finalnie zjawiskiem korzystnym dla Zamawiajacego.



Odpowiedz:

Zapis SWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 16 par. 5 ust. 11

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na dodanie ,wytgczona jest odpowiedzialno$§¢ Wykonawcy z tytutu
utraconych korzysci”?

Odpowiedz:

Zapis SWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 17 par. 9
W projekcie umowy, zawarto postanowienia przewidujace waloryzacje wynagrodzenia wykonawcy.
Zostaty one jednak sformutowane w taki sposob, ze w przypadku umowy, ktora moze by¢ zawarta w
wyniku tego postepowania przetargowego, waloryzacja wynagrodzenia bedzie w praktyce niemozliwa
Z uwagi na to, ze jej warunki wstepne nie mogg zaistnie¢ lub bedzie miata pomijalng wartos¢. Takie
sformutowanie postanowient powoduje, Ze maja one pozorny charakter, a zatem ich umieszczenie
stanowi obej$cie normy wynikajgcej z art. 439 Prawa zamoéwien publicznych, ktdra wymaga
zamieszczenia skutecznych postanowien waloryzacyjnych.
Czy wobec powyzszego Zamawiajacy wprowadzitby do wzoru umowy zaproponowang ponizej tres¢
postanowien waloryzacyjnych zgodnych z art. 439 PZP, ktore dzielg koszty wzrostu cen pomiedzy
zamawiajgcego i wykonawce?

$9

1. Strony zobowiqzujq sie dokonywac¢ zmian wynagrodzenia naleznego Wykonawcy z tytutu dostawy
okreslonych w Umowie produktéw (w szczegdélnosci odczynnikéw, materiatow zuzywalnych, czesci
zamiennych) okreslonego w par.2 ust. 2 Umowy oraz w zatgcznikach do niej (,Waloryzacja”), w
przypadku zmiany ceny materiatow lub kosztéw zwigzanych z realizacjq zamdéwienia (,Zmiana
cen”),

2. Waloryzacja dokonywana bedzie w oparciu o wskaznik cen towardw i ustug konsumpcyjnych
ogétem w stosunku do kwartatu poprzedniego, publikowany co kwartat przez Prezesa Gtéwnego
Urzedu Statystycznego (,GUS”) na podstawie art. 25 ust. 11 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o
emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeri Spotecznych (, Wskaznik”).

3. Przyjmuje sie, ze Zmiana cen nastqgpita, jezeli Wskaznik osiqgnqt wartos¢ wiekszq lub réwngq 3%.

4. Przyjmuje sie, ze Zmiana cen wplywa na koszt wykonania Zamdéwienia odpowiednio do wysokosci
Wskaznika, przy czym Waloryzacja nastepowaé bedzie w wysokoSci wynoszqcej potowe
Wskaznika.

5. Waloryzacja nastepowaé bedzie co 3 miesiqce, przy czym pierwsza waloryzacja nastgpi po 6
miesigcach od zawarcia Umowy.

6. W dniu, w ktérym zgodnie z ust. 5 nastepuje Waloryzacja, zmienia sie wynagrodzenie w zakresie
wskazanym w ust. 1, biorgc pod uwage wartos¢ Wskaznika ostatnio opublikowanq przez Prezesa
GUS, o ile warto$¢ ta bedzie wieksza lub réwna wartosci wskazanej w ust. 3. Odpowiednio
zmienione zostajq ceny poszczegdlnych pozycji zatqcznika asortymentowo-cenowego.

7. W razie potrzeby, przy wyliczaniu Waloryzacji, ceny zaokrggla sie w dét do petnych groszy.

8. W przypadku drugiej i kolejnych Waloryzacji, cenami wyjsciowymi, ktére bedq waloryzowane,
bedq ceny powstate w wyniku poprzedniej Waloryzacji, z uwzglednieniem ewentualnych zmian
Jakie od czasu poprzedniej Waloryzacji zostaty dokonane w drodze anekséw do Umowy.

9. Wynagrodzenie, o ktérym mowa w ust. 1, moze sig zmieni¢ w wyniku zastosowania wszystkich
Waloryzacji o maksymalnie 50% pierwotnej wartosci Umowy.

10. Waloryzacja, o ktérej mowa w niniejszym paragrafie nie wymaga aneksu do Umowy. Po
Waloryzacji, w razie potrzeby, Wykonawca przekaze Zamawiajqcemu zatqcznik asortymentowo-
cenowy zmieniony zgodnie z niniejszym paragrafem.

Odpowiedz:
Zamawiajacy zmienia zapisy Projektu Umowy dla zakresu nr 1. Par 9 ust.2 i 3 otrzymuje brzmienie:

2. Poziom zmiany ceny materiatow lub kosztéw, o ktérych mowa w ust. 1, uprawniajgcy strony
umowy do zqdania zmiany wynagrodzenia wynosi 5% i mierzony jest pétrocznym wskaznikiem



cen towardw i ustug konsumpcyjnych ogétem ogtaszanym w komunikacie Prezesa Giéwnego

Urzedu Statystycznego.

3. Pierwsza waloryzacja moze by¢ procedowana na wniosek strony ztozony najwczesSniej po okresie 6
miesiecy od dnia otwarcia ofert a jezeli w terminie tym nie wystgpi przekroczenie poziomu zmiany
ceny o ktérym mowa w ust.2 to waloryzacja, moze by¢ dokonana w 1-szym pétroczu w ktérym
ogtoszony zostanie wskaznik potwierdzajqcy zmiane poziomu cen o 5% w poréwnaniu do stanu z
potrocza w ktérym nastqgpito otwarcie ofert.

Pytanie 18 par. 10 ust. 3

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na modyfikacje niniejszego postanowienia umowy na “ W trakcie
trwania umowy mozliwa jest zmiana cen tylko w przypadku zmiany: stawki VAT, zmiany w tym
zakresie obowigzujg od daty wejscia w zycie zmienionej stawki vat. Zmianie ulega kwota podatku VAT i
cena brutto umowy. Cena netto pozostaje bez zmian"?

Odpowiedi:

Zamawiajacy zmienia zapisy Projektu Umowy dla zakresu nr 1. Par 10 ust.3 otrzymuje brzmienie:

3. W trakcie trwania umowy mozliwa jest zmiana cen tylko w przypadku zmiany: stawki VAT,
zmiany w tym zakresie obowiqgzujq od daty wejscia w Zycie zmienionej stawki vat. Zmianie ulega
kwota podatku VAT i cena brutto umowy. Cena netto pozostaje bez zmian

Zat. nr 3 umowa RODO
Pytanie 19 par. 4 ust. 2
Czy Zamawiajgcy wyraza zgode, aby doda¢ nastepujace postanowienia: "a. Czynnosci kontrolne nie
mogg prowadzi¢ do ujawnienia Zamawiajgcego danych osobowych nieobjetych niniejsza umowa, w
szczegblnosci danych osobowych innych klientébw Wykonawcy, lub prowadzi¢ do obnizenia
skutecznosci przyjetych przez Wykonawce érodkéw technicznych i organizacyjnych w celu ochrony
danych osobowych przetwarzanych w jego organizacji badZ zagraza¢ lub prowadzi¢ do obnizenia
poziomu ich bezpieczenistwa.
b. Kontrola obejmuje swoim zakresem wylgcznie przetwarzanie danych osobowych, z wylgczeniem
wszelkich informacji niejawnych, poufnych, czy stanowigcych tajemnice przedsiebiorstwa Wykonawcy.
c. Czynnoéci audytowe odbywajg sie wytacznie w obecnoéci osoby wyznaczonej przez Wykonawce
d. Czynnosci audytowe nie moga utrudnia¢ dziatalno$ci Wykonawcy, w szczegélnosci wykonywania
obowigzkdéw przez pracownikéw lub wspétpracownikéw Wykonawcy." ?
Odpowiedz:
Zamawiajacy zmienia zapisy Projektu Umowy dla zakresu nr 1. - Umowa RODO w Par. 4 ust.2 poprzez
dodanie nastepujgcych postanowien, ktére otrzymujg brzmienie:
b. Kontrola obejmuje swoim zakresem wytqgcznie przetwarzanie danych osobowych, z wytqczeniem
wszelkich informacji niejawnych, poufnych, czy stanowigcych tajemnice przedsiebiorstwa
Wykonawcy.
c. Czynnosci audytowe odbywajq sie wytgcznie w obecnosci osoby wyznaczonej przez Wykonawce.

Pytanie 20 par. 8
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode, aby uprawnienie do rozwigzania umowy przystugiwato po
bezskutecznym uptywie dodatkowego terminu, nie krétszego niz 5 dni roboczych, wyznaczonego w
pisemnym wezwaniu Wykonawcy do nalezytego wykonania umowy?
Odpowiedz:
Zamawiajacy zmienia zapisy Projektu Umowy dla zakresu nr 1. - Umowa RODO w Par. 8 poprzez
dodanie ust.2 ust.2 o nastepujgcej tresci:
2. Uprawnienie do rozwigzania umowy przystuguje po bezskutecznym uptywie dodatkowego
terminu, nie krétszego niz 5 dni roboczych, w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do nalezytego
wykonania umowy.

Zamawiajgcy umieszcza na Platformie zmodyfikowane zataczniki do SWZ- pod linkiem postgpowania
pod nazwa:



- zakres 1 - formularz cen immunochemia-modyfikacjal
- zakres 1 - formularz cenowy biochemia-modyfikacjal
- zatgcznik nr 3 - wzor umowy-zakres 1-modyfikacja

Pozostata tre$¢ specyfikacji warunkéw zamdwienia pozostaje bez zmian. Powyzsze informacje, nalezy
traktowac jako integralng cze$¢ specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia. Przy sporzadzeniu oferty

nalezy postuzy¢ sie zmodyfikowanym zatacznikiem.
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